
08 2023年10月12日 星期四 编辑王浩 版式梁燕 校对毛凌波 四川WEST CHINA METROPOLIS DAILY

正在进行联调联试的成都至宜宾高速铁路。（图据西南铁路）

小雨
偏北风1-2级

多云转阴
偏北风1-2级

15-19 C 13-21 C

省内主要城市今明两日天气

成都市区天气情况

成都（17时）
AQI指数 36 空气质量：优

11日空气质量

成都主城区
AQI指数 30—60
空气质量等级：优或良
成都平原部分城市为优或良；
川南部分及川东北部分城市为优或良；
盆地其余城市为优或良；
攀西地区和川西高原大部城市为优或良；
全省首要污染物以PM2.5为主。
（数据来源：各地生态环境部门官网）

12日空气质量预报

同呼吸

知冷暖

体彩
中国体育彩票10月11日开奖结果

马尔康

康定

西昌

攀枝花

广元

绵阳

遂宁

德阳

雅安

乐山

眉山

资阳

内江

自贡

宜宾

泸州

南充

广安

巴中

达州

中雨转小雨

小雨

中雨

小雨转中雨

小雨

小雨

小雨

小雨

小雨

小雨

小雨

小雨

小雨

小雨

小雨

小雨

小雨

小雨

小雨

阴转小雨

6-14℃

6-12℃

13-20℃

16-26℃

12-18℃

14-19℃

15-18℃

14-19℃

14-19℃

15-19℃

15-18℃

15-18℃

15-19℃

16-17℃

15-18℃

16-18℃

15-18℃

15-18℃

13-18℃

15-19℃

小雨转阴

小雨转阴

小雨

小雨转中雨

阴

小雨转阴

小雨转阴

小雨转阴

小雨转阴

小雨转阴

小雨转阴

小雨转阴

小雨转阴

小雨

小雨

小雨

小雨转阴

小雨转阴

多云转阴

阴

0-16℃

5-13℃

13-20℃

16-22℃

13-22℃

14-20℃

14-19℃

12-20℃

14-22℃

15-21℃

15-21℃

14-20℃

15-20℃

16-20℃

15-19℃

15-18℃

14-19℃

14-19℃

12-20℃

14-19℃

华西都市报讯（记者 荀超）10月
11日，第八届中国成都国际非物质文
化遗产节配套活动成都国际古琴艺术
节在成都杜甫草堂启幕。来自国内外
的古琴非遗传承人、琴学家、古琴演奏
家、斫琴家以及优秀的古琴教学团队齐
聚蓉城，以琴会友，以曲结缘。

中国成都国际非物质文化遗产节
是国内唯一由联合国教科文组织持续
参与主办，并长期落户成都的重要文化
节会活动，自2007年创办以来，已在成
都连续成功举办七届。即将于10月12

日启幕的第八届中国成都国际非物质
文化遗产节，以“共享履约实践 深化文
明互鉴”为主题，由五洲非遗、神州非
遗、巴蜀非遗、云上非遗4大板块组成。

作为第八届中国成都国际非物质
文化遗产节配套活动，成都国际古琴艺
术节（成都国际古琴艺术交流会）创办
于1990年，每五年举办一届，旨在展示
巴蜀文化魅力、传播天府文化，提升成
都知名度和美誉度，是推进世界文化名
城建设的文化品牌。

在古琴艺术申遗成功20周年之

际，成都国际古琴艺术节广邀海内外非
遗传人和古琴名家，在成都市主会场和
四川省市州、重庆市分会场的文化场馆
举办名家名曲音乐会、海内外琴家古琴
交流音乐会、琴学论坛、古琴学术成果
展，同时举行为期近5天的斫琴展。

届时，来自境内外80个参演团的
1500余位演奏员，将为观众带来1040
余首演奏琴曲，以曲通心，为非遗文化
的创新性传承与创造性转化、中国古
琴技艺的创新发展贡献艺术的智慧和
力量。

华西都市报讯（记者 曹菲）10月11
日，记者从中国铁路成都局集团有限公
司获悉，近日，成都至宜宾高速铁路在前
期逐级提速联调联试的基础上，进行最
高测试速度等级提速试验，试验列车顺
利跑出了385公里/小时的试验目标速
度值，实现了联调联试阶段性目标。

逐级提速试验是指根据联调联试
方案要求，安排综合检测列车在线路上
逐步提升运行试验速度，直至达到线路
设计时速的110%。

成都至宜宾高速铁路为双线高速
铁路，线路全长约264公里，设计时速
350公里。按设计标准，逐级提速试验
按照时速180公里至385公里16个等
级进行，最终证明这条高铁线路达到设
计速度目标值。

在完成逐级提速试验后，成都至宜
宾高速铁路将转入重联动车组提速试
验、信号系统场景验证、地震预警检测
系统试验等阶段，为随后进行的全线拉
通运行试验打下基础。

为确保逐级提速试验顺利进行，成

都机务段选拔90名业务能力强、心理
素质优且具备联调联试经验的高铁司
机和技术人员组建联调联试小组，投入
成都至宜宾高速铁路联调联试中。

成都至宜宾高速铁路是四川省境内
一条连接成都市、资阳市、内江市、自贡市
与宜宾市的高速铁路，是我国“八纵八横”
高速铁路网京昆通道的重要组成部分。

华西都市报讯（记者 杨澜）10月
11日，由中国五冶集团承建的成都三
环路熊猫绿道首个一级服务站国宝驿
项目主体顺利封顶，即将进入二次结构
及装饰装修施工阶段。

该项目位于成华区成绵立交内侧，
规划总建筑面积约8196平方米，整体
为钢结构现代建筑，其中，地上约6000
平方米，为钢框架结构的五层办公区；
地下约2175平方米，为混凝土结构的
车库及设备用房。

作为成都三环路熊猫绿道6个一
级服务站中首个投入建设的服务站，国
宝驿项目围绕国宝大熊猫的相关特征，
提取大熊猫特有色彩元素和形态，在建
筑外表面通过对其圆润体态的抽象处
理，在造型上表现出浑圆的线条和竹木
的色彩。

中国五冶集团国宝驿项目负责人
刘俊介绍，项目以“公园休憩驿站绿道
文化窗口”为定位，采用钢框架实现流
线型造型，进一步突出了驿站的可识别

性，将成为成都三环绿道的又一处文化
景观。“建设过程中，现场多个作业面同
时施工，在高峰期累计投入150余名建
设者，争分夺秒加快施工进度，顺利完
成主体封顶。”

项目建成后，主要功能将包括文化
展示、综合服务、商品售卖、游客服务中
心、快餐、机动车停放等，既提升市民可
参与性，又进一步方便市民逛熊猫绿
道，助力成都市建设践行新发展理念的
公园城市示范区。

华西都市报讯（记者 杨金祝）10月
10日，四川省第十九届戏剧小品（小
戏）比赛新闻通气会在成都举行。记者
从现场获悉，该比赛由省委宣传部、文
化和旅游厅、巴中市人民政府联合举
办，决赛将于10月18日至21日在巴中
市举行。

四川省戏剧小品（小戏）比赛是全
省最高规格的小品（小戏）类文艺赛事，
是检阅四川小戏小品创作水平的最高
平台。自1990年创办以来，迄今已成
功举办十八届，历经三十余年，已成为
具有时代感、引领性和影响力的文化品
牌活动。

据介绍，比赛复赛共收到18个市
（州）、3个省直院团、8所高校、1个协
会、1个文艺两新单位报送的共计101
个申报作品。经专家评审、组委会复

核、文化和旅游厅公示，共62个作品
入围决赛。参赛作品反映出四川省近
年来戏剧创作十分活跃，广大文艺工
作者有责任也有能力创作出聚焦新时
代、反映新生活、展现新风貌的优秀作
品，这不仅是对人民群众精神需求的
回应，也是文艺工作者不断努力和探
求的方向。

文化和旅游厅有关负责人透露，本
届比赛参赛作品主创团队多为80后、
90后，甚至00后的年轻人，他们作为戏
剧创作的新生力量，为戏剧艺术的创新
和发展注入了新的动力。

本届赛事不仅有过去熟悉的剧种
如话剧小品《向蔚蓝》《安全感》等、方言
小品《这下对了》《你是我的眼》等、川剧
小戏《人虎情》《告别巴山》等、小音乐剧
《最美的情话》《爱的火焰》等形式，还增

加了独幕情景剧《最后一出戏》《匠心筑
梦》等、谐剧《秀出你的红》等形式，作品
主题涵盖红色题材、革命历史题材以及
乡村振兴、生态保护、非遗传承等鲜活
的现实生活。

为突出“艺术的盛会、人民的节日”
这一活动主题，强调文化和旅游融合发
展的创新办节理念，赛事组委会创新比
赛活动安排，与“光雾山国际红叶节”配
套举办，形成自然景观与人文景观交相
辉映的融合空间，切实增强人民群众的

“获得感”。
决赛将于10月18日晚在巴中市

巴州剧院开幕，为期3天，共开展6场分
场比赛、2场惠民演出，最后决出一等
奖3名、二等奖6名、三等奖16名。赛
后11月中旬，组委会将在成都举办闭
幕式并为获奖作品颁奖。

好戏云集！62件作品入围四川省第十九届戏剧小品（小戏）比赛决赛

385公里/小时！

成都至宜宾高铁跑出最高测试速度

成都三环路熊猫绿道首个一级服务站主体封顶

成都国际古琴艺术节启幕古琴名家以琴会友

超级大乐透第23116期全国销售
300369085元。开奖号码：01、03、09、
18、29、04、09，一等奖基本7注，单注奖
金 8003202 元 ，追 加 1 注 ，单 注 奖 金
6402561元。二等奖基本196注，单注奖
金38117元，追加93注，单注奖金30493
元。三等奖277注，单注奖金10000元。
814561509.87元奖金滚入下期奖池。

排 列 3 第 23270 期 全 国 销 售
48467384元。开奖号码：355。直选全
国中奖 11819（四川 584）注，单注奖金
1040 元；组选 3 全国中奖 17331（四川
940）注，单注奖金346元。56833727.87
元奖金滚入下期奖池。

排 列 5 第 23270 期 全 国 销 售
21639108 元。开奖号码：35536。一
等 奖 123 注 ，单 注 奖 金 10 万 元 。
81816138.58元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2023年 12月
11日，逾期作弃奖处理。


