385公里/小时!

成都至宜宾高铁跑出最高测试速度

华西都市报讯(记者 曹菲)10月11 日,记者从中国铁路成都局集团有限公 司获悉,近日,成都至宜宾高速铁路在前 期逐级提速联调联试的基础上,进行最 高测试速度等级提速试验,试验列车顺 利跑出了385公里/小时的试验目标速 度值,实现了联调联试阶段性目标。

逐级提速试验是指根据联调联试 方案要求,安排综合检测列车在线路上 逐步提升运行试验速度,直至达到线路 设计时速的110%。

成都至宜宾高速铁路为双线高速 铁路,线路全长约264公里,设计时速 350公里。按设计标准,逐级提速试验 按照时速 180公里至 385公里 16个等 级进行,最终证明这条高铁线路达到设 计速度目标值。

在完成逐级提速试验后,成都至宜 宾高速铁路将转入重联动车组提速试 验、信号系统场景验证、地震预警检测 系统试验等阶段,为随后进行的全线拉 通运行试验打下基础。

为确保逐级提速试验顺利进行,成



正在进行联调联试的成都至宣寡高速铁路。(图据西南铁路)

都机务段选拔90名业务能力强、心理 素质优且具备联调联试经验的高铁司 机和技术人员组建联调联试小组,投入 成都至宜宾高速铁路联调联试中。

成都至宜宾高速铁路是四川省境内 条连接成都市、资阳市、内江市、自贡市 与宜宾市的高速铁路,是我国"八纵八横" 高速铁路网京昆通道的重要组成部分。

成都三环路熊猫绿道首个一级服务站主体封顶

华西都市报讯(记者 杨澜)10月 11日,由中国五冶集团承建的成都三 环路熊猫绿道首个一级服务站国宝驿 项目主体顺利封顶,即将进入二次结构 及装饰装修施工阶段。

该项目位于成华区成绵立交内侧, 规划总建筑面积约8196平方米,整体 为钢结构现代建筑,其中,地上约6000 平方米,为钢框架结构的五层办公区; 地下约2175平方米,为混凝土结构的 车库及设备用房。

作为成都三环路熊猫绿道6个一 级服务站中首个投入建设的服务站,国 宝驿项目围绕国宝大熊猫的相关特征, 提取大熊猫特有色彩元素和形态,在建 筑外表面通过对其圆润体态的抽象处 理,在造型上表现出浑圆的线条和竹木 的色彩。

中国五冶集团国宝驿项目负责人 刘俊介绍,项目以"公园休憩驿站绿道 文化窗口"为定位,采用钢框架实现流 线型造型,进一步突出了驿站的可识别 性,将成为成都三环绿道的又一处文化 景观。"建设过程中,现场多个作业面同 时施工,在高峰期累计投入150余名建 设者,争分夺秒加快施工进度,顺利完 成主体封顶。"

项目建成后,主要功能将包括文化 展示、综合服务、商品售卖、游客服务中 心、快餐、机动车停放等,既提升市民可 参与性,又进一步方便市民逛熊猫绿 道,助力成都市建设践行新发展理念的 公园城市示范区。

成都国际古琴艺术节启幕 古琴名家以琴会友

华西都市报讯(记者 荀超)10月 11日,第八届中国成都国际非物质文 化遗产节配套活动成都国际古琴艺术 节在成都杜甫草堂启幕。来自国内外 的古琴非遗传承人、琴学家、古琴演奏 家、斫琴家以及优秀的古琴教学团队齐 聚蓉城,以琴会友,以曲结缘。

中国成都国际非物质文化遗产节 是国内唯一由联合国教科文组织持续 参与主办,并长期落户成都的重要文化 节会活动,自2007年创办以来,已在成 都连续成功举办七届。即将于10月12

日启幕的第八届中国成都国际非物质 文化遗产节,以"共享履约实践深化文 明互鉴"为主题,由五洲非遗、神州非 遗、巴蜀非遗、云上非遗4大板块组成。

作为第八届中国成都国际非物质 文化遗产节配套活动,成都国际古琴艺 术节(成都国际古琴艺术交流会)创办 于1990年,每五年举办一届,旨在展示 巴蜀文化魅力、传播天府文化,提升成 都知名度和美誉度,是推进世界文化名 城建设的文化品牌。

在古琴艺术申遗成功20周年之

际,成都国际古琴艺术节广邀海内外非 遗传人和古琴名家,在成都市主会场和 四川省市州、重庆市分会场的文化场馆 举办名家名曲音乐会、海内外琴家古琴 交流音乐会、琴学论坛、古琴学术成果 展,同时举行为期近5天的斫琴展。

届时,来自境内外80个参演团的 1500余位演奏员,将为观众带来1040 余首演奏琴曲,以曲通心,为非遗文化 的创新性传承与创造性转化、中国古 琴技艺的创新发展贡献艺术的智慧和 力量。

好戏云集! 62件作品入围四川省第十九届戏剧小品(小戏)比赛决赛

华西都市报讯(记者 杨金祝)10月 10日,四川省第十九届戏剧小品(小 戏)比赛新闻通气会在成都举行。记者 从现场获悉,该比赛由省委宣传部、文 化和旅游厅、巴中市人民政府联合举 办,决赛将于10月18日至21日在巴中 市举行。

四川省戏剧小品(小戏)比赛是全 省最高规格的小品(小戏)类文艺赛事, 是检阅四川小戏小品创作水平的最高 平台。自1990年创办以来,迄今已成 功举办十八届,历经三十余年,已成为 具有时代感、引领性和影响力的文化品 牌活动。

据介绍,比赛复赛共收到18个市 (州)、3个省直院团、8所高校、1个协 会、1个文艺两新单位报送的共计101 个申报作品。经专家评审、组委会复

核、文化和旅游厅公示,共62个作品 入围决赛。参赛作品反映出四川省近 年来戏剧创作十分活跃,广大文艺工 作者有责任也有能力创作出聚焦新时 代、反映新生活、展现新风貌的优秀作 品,这不仅是对人民群众精神需求的 回应,也是文艺工作者不断努力和探 求的方向。

文化和旅游厅有关负责人透露,本 届比赛参赛作品主创团队多为80后、 90后,甚至00后的年轻人,他们作为戏 剧创作的新生力量,为戏剧艺术的创新 和发展注入了新的动力。

本届赛事不仅有过去熟悉的剧种 如话剧小品《向蔚蓝》《安全感》等、方言 小品《这下对了》《你是我的眼》等、川剧 小戏《人虎情》《告别巴山》等、小音乐剧 《最美的情话》《爱的火焰》等形式,还增 加了独幕情景剧《最后一出戏》《匠心筑 梦》等、谐剧《秀出你的红》等形式,作品 主题涵盖红色题材、革命历史题材以及 乡村振兴、生态保护、非遗传承等鲜活 的现实生活。

为突出"艺术的盛会、人民的节日" -活动主题,强调文化和旅游融合发 展的创新办节理念,赛事组委会创新比 赛活动安排,与"光雾山国际红叶节"配 套举办,形成自然景观与人文景观交相 辉映的融合空间,切实增强人民群众的 "获得感"。

决赛将于10月18日晚在巴中市 巴州剧院开幕,为期3天,共开展6场分 场比赛、2场惠民演出,最后决出一等 奖3名、二等奖6名、三等奖16名。赛 后11月中旬,组委会将在成都举办闭 幕式并为获奖作品颁奖。

- 知冷暖 -

成都市区天气情况







省内主要城市今明两日天气

马尔康	中雨转小雨	6-14℃	小雨转阴	0-16℃
康定	小雨	6−12℃	小雨转阴	5−13℃
西昌	中雨	13−20℃	小雨	13-20℃
攀枝花	小雨转中雨	16-26℃	小雨转中雨	16-22℃
广元	小雨	12−18℃	阴	13-22℃
绵阳	小雨	14-19℃	小雨转阴	14-20℃
遂宁	小雨	15−18℃	小雨转阴	14-19℃
德阳	小雨	14-19℃	小雨转阴	12-20℃
雅安	小雨	14−19℃	小雨转阴	14-22℃
乐山	小雨	15−19℃	小雨转阴	15-21℃
眉山	小雨	15−18℃	小雨转阴	15-21℃
资阳	小雨	15−18℃	小雨转阴	14-20℃
内江	小雨	15−19℃	小雨转阴	15-20℃
自贡	小雨	16−17℃	小雨	16-20℃
宜宾	小雨	15−18℃	小雨	15−19℃
泸州	小雨	16−18℃	小雨	15−18℃
南充	小雨	15−18℃	小雨转阴	14-19℃
广安	小雨	15−18℃	小雨转阴	14-19℃
巴中	小雨	13−18℃	多云转阴	12-20℃
达州	阴转小雨	15−19℃	阴	14-19℃

同呼吸

11日空气质量

成都(17时)

AQI指数 36 空气质量:优

12日空气质量预报

成都主城区

AQI指数 **30—60**

空气质量等级:优或良

成都平原部分城市为优或良;

川南部分及川东北部分城市为优或良; 盆地其余城市为优或良;

攀西地区和川西高原大部城市为优或良; 全省首要污染物以PM2.5为主。

(数据来源:各地生态环境部门官网)

体彩

中国体育彩票10月11日开奖结果

超级大乐透第23116期全国销售 300369085元。开奖号码: 01、03、09、 18、29、04、09,一等奖基本7注,单注奖 金8003202元,追加1注,单注奖金 6402561元。二等奖基本196注,单注奖 金38117元,追加93注,单注奖金30493 元。三等奖277注,单注奖金10000元。 814561509.87元奖金滚入下期奖池。

排列3第23270期全国销售 48467384元。开奖号码:355。直选全 国中奖11819(四川584)注,单注奖金 1040元;组选3全国中奖17331(四川 940)注,单注奖金346元。56833727.87 元奖金滚入下期奖池。

排列 5 第 23270 期全国销售 21639108元。开奖号码: 35536。一 等奖123注,单注奖金10万元。 81816138.58元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2023年12月 11日,逾期作弃奖处理。